关于公开遴选延吉市商贸流通企业自建物流建设改造项目补助对象的通知（二次）
各相关企业：
根据《财政部办公厅商务部办公厅国家乡村振兴局综合司关于支持实施县域商业建设行动的通知》（财办建〔2022〕18号）、《县域商业建设指南》（商办流通函〔2021〕322号）、《关于申报2024年度县域商业建设行动支持项目的通知》（吉商建〔2023〕27号）、《关于印发吉林省2024年度县域商业建设行动项目资金使用方案的通知》（吉商建〔2024〕1号）、《吉林省县域商业建设行动支持项目遴选及监督管理规定》（吉商建〔2022〕23号）等文件的有关要求。结合《延吉市2024年度县域商业建设行动实施方案》(延市政办发[2024]11号)内容，计划支持商贸流通企业自建物流建设改造（基本型）。支持向乡（镇）农村下沉供应链的商贸流通企业建设改造自建物流。因首次申报企业不足三家，现组织二次申报，现将公开遴选具体细则公告如下：
一、支持补助内容及补助标准
(1）支持内容。主要支持作业场地建设改造、服务功能升级两项内容。其中，作业场地建设改造，中央财政补助资金主要补助室内简易装修，按作业类型实现收货区、仓储区、拣选区、发货区等区块分区作业；根据消防安全、防淹排水等有关要求对地面进行硬化改造，配备消防安全、防淹排水等相关的设施（参照GB/T28581和GB/T21072标准实施）。服务功能升级，主要补助仓库、冷库的改造升级，补助购买货架、托盘、装卸、物流配送车辆、出入库信息数字化管理服务系统等设备设施；
(2）补助资金。按补助比例不超过项目投资总额的50％的标准给予支持，但补助总额上限不超过300万元。其中，用于服务功能升级的补助资金，不得低于该项目补助总额的70%；
商贸流通企业改造自建物流购置的配送车辆在取得登记证、行驶证等落籍手续后，每辆车补助不超过车辆购置总额的50%（补助以购车发票为准，不含车辆落籍等其它费用），并承诺为乡镇农村配送5年以上、且5年内不得转籍。
二、申报基本条件
1.优先选择服务范围广、顾客满意度高、经营效益好、销售规模大、发展后劲足、长期扎根乡镇农村发展的批发或零售优势商贸流通企业（自然人、个体工商户等非法人机构不在此列）；
2.若企业为批发企业，需具备批发资质：为4个以上以销售日用消费品和鲜生农产品为主的乡镇农村实体店店铺配送货品，且单个实体店铺的经营面积在50平方米以上；若企业为零售企业：具备在乡镇或农村自主经营4个以上实体店铺，且每个实体店铺经营面积在50平方米以上、以销售日用消费品和鲜生农产品为主，每3日内需往返乡镇或农村为实体店铺配货1次以上的；
3.项目选址综合考虑使用万村千乡市场工程、电子商务进农村综合示范等项目已支持的现有场地，或供销、商贸流通企业等市场主体现有物流仓储配送基地；具备自有场地证明或租赁合同（租赁合同租赁期限不得少于五年）。
三、发布媒介
本次遴选公告在延吉新闻网（县域商业建设行动工作专栏）上发布http://www.yanjinews.com/。
四、遴选文件的获取
凡有意参加者，请于2024年07月05日至2024年07月10日(法定节假日、公休日除外)，通过网上获取。企业授权委托书、被委托人身份证扫描件、法人身份证扫描件、营业执照副本扫描件（以上证件需加盖公章后扫描）及报名登记表发送至代理机构吉林省智恒达企业管理咨询有限公司邮箱zhxtqyzx5088@163.com，备注参加的项目名称及联系方式。遴选文件售价：500元整，售后不退。
六、遴选文件的递交时间
[bookmark: _GoBack]1.递交截至时间：2024年07月15日10点00分
2.递交地点：延吉市商务局
七、相关要求
1、严格申报纪律，坚持公开、公正、公平原则，不按程序申报、编造项目骗取资金的企业（机构）一经查实一律取消申报资格。
2、提高项目质量，申报单位报送资料要完整清晰，项目申报达不到要求的，视为不合格项目。
3、按时完成申报，超过申报时限不予受理。
八、联系人及联系方式
主管单位：延吉市商务局
地  址：延吉市河南街759号5楼
联系人：朴英
电  话：2806155；15943335225
代理机构：吉林省智恒达企业管理咨询有限公司
联系人：谢昀
联系电话：17386835088
附件：报名登记表

报名登记表
项目名称：遴选延吉市商贸流通企业自建物流建设改造项目补助对象
	申报人名称

	单位地址

	办公电话

	电子邮箱

	法定代
表人姓名

	身份证号

	授权代
理人姓名

	身份证号

	联系方式

我单位已了解报名细则，知晓项目要求，确认参加此次遴选报名。

申报人名称（加盖公章）：

法定代表人（签字或盖章）

或授权代表（签字）：

   年 月   日